
Gode prost! 

Kjære Per Halstein!  

   

Det er tid for avskjed! 

Du forlater oss etter 11 år som prost i Sør-Innherad prosti.Du har tatt et av ditt livs store valg-

jeg vet at dette valget ikke har vært lett for deg.  

Jeg vil starte med Olav Duun: 

 ”Han stod still, slik han gjorde somtid, og let tida levne opp framfor seg, det som hadde vore 

og det som skulle bli, etter som det helst ville syne seg. 

Og dette kjende han att som livet sitt.”  

Få kan som Olav Duun sette ord på stemningene i menneskesinnet etter som vi går oss på 

utfordringer i livsløpet. Her tror jeg Olav Duun treffer et av presteyrkets særtrekk svært godt: 

Det faktum at man i høyere grad enn de fleste andre flytter på seg. Det kan lett bli mange 

punkt i et presteliv der du ”står still”, gjør opp status, ser framover og ser  bakover:”…det som 

hadde vore eller det som skulle bli. Og dette kjende han att som livet sitt.”  

Jeg vet at valget denne gangen – for du har jo hatt et valg – har vært svært vanskelig for deg. 

Du har trivdes på Stiklestad og med verdalingene, du har hatt det godt her, og vi har hatt det 

godt med deg. Så har det altså likevel blitt slik at du har valgt større nærhet til familien. Du 

har valgt deg til noe, -ikke fra noe. Definitivt ikke! Så har det også vært et vanskelig valg for 

deg fordi du er gift, du har ei kone som trives i sin gode jobb som nå forlates. Jeg vet at dette 

har gjort valget problematisk for deg – ikke minst dette!  

Verdal kommune takker deg for 11 års samarbeid, og ikke minst for 11 års engasjement hos 

oss. Vi vet at du har betydd mye for mange i løpet av disse årene. For Verdal kommune er det 

ikke likegyldig hvordan kirkens lokale leder fyller sin stilling. Det settes spesielle krav til 

prostestillingen på Stiklestad. Takk for solid samfunnsinnsats fra lokalsamfunnets side!  

Så må jeg få lov, Per Halstein, til å være litt personlig på en dag som i dag. For det er jo 

vitterlig slik at vi to har møttes også på det personlige planet. Gjennom vårt felles arbeid her 

på Stiklestad og gjennom våre ulike roller har vi samarbeidet tett gjennom år, ikke minst via 

våre styreverv i Stiklestad Nasjonale Kultursenter, men også på andre vis. Etter som tida har 

gått har vi møttes på en plattform av gjensidighet og respekt, og hatt utrolig mange fine 

samtaler om moral og etikk, om livsførsel og livsvalg, om politikk og samfunn, om røtter og 

identitet. Og så har det nå vist seg at gjennom fruktbar dialog,ofte med noe ulik inngang, men 

alltid med humør og engasjement, at det kanskje ikke bestandig er såå stor forskjell på Prosten 

med sin bakgrunn fra kirke og kristenliv og Ordføreren med sin bakgrunn fra 

arbeiderbevegelse og solidaritetsarbeid.  

Jeg takker deg personlig, Per Halstein, for mange trivelige og gode stunder i lag!  

Så har vi kjøpt en gave, Verdal kommune og vår gode nabo i sør, Levanger. Du vil sette pris 

på den. Det er ei kongemaske i steingodsleire med svart jernoksid av den lokale kunstner 

Anita Duun Lorentsen. Den er nydelig, og til å henge på veggen. Symbolikken er åpenbar, 

motivet er gammelt, og selv om ingen av oss egentlig vet hvordan Olav så ut så vil tankene 



uvilkårlig gå til Stiklestad og ta opp i seg begge de dimensjoner som gjør nettopp Stiklestad til 

vår nasjons egentlige vugge:  

-         den religiøse, Olav den hellige, som gjennom sin død knytter Norge til den kristne, fell-

europeiske kulturarv  

-         og den politiske, Olav haraldson, der slaget på Stiklestad representerer det avgjørende 

element som sluttsteinen i byggingen av det norske Rikskongedømmet.  

Begge dimensjoner lever i beste velgående,1000 år etter. Vi snakker derfor om Norges Evige 

Konge.  

Jeg vet at du vil bli glad for denne gaven. Heng den på en fin plass!  

På kortet har jeg brukt et gammelt beduinsk ordspråk som bringer oss tilbake til 

utgangspunktet, til det faktum at dagen i dag er en avskjed. Hvis det er noen som kan dette 

med å ta avskjed er det araberørkenens nomadefolk. De gjør det hele tiden!  

På kortet står det:   

 ”Per Halstein Nielsen: 

 Takk for Felles reise! 

Bjørn Iversen 

Ordfører i Verdal  

   

Takk for solid samfunnsinnsats, Per Halstein!  

Lykke til videre!  


